



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.

PROCESSO Nº PMH - 181119-PPRP01.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 10/12/19.

HORÁRIO DE ABERTURA: 08:30M.

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HIDROLÂNDIA/CE.

PRAZOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME CONTRATO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DADOS DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4

ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP.: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE

FONE: (88) 3449 - 0723 DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8

SENADOR POMPEU - CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2019.

LOTE 02 - ANTIINFLAMATORIOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CETOPROFENO 100MG IV INJ	AMPOLA	417	UNIÃO QUÍMICA	R\$	3.85	R\$	1.605,45
2	CETOPROFENO 100MG IM INJ	AMPOLA	375	HIPOLÁBUR	R\$	1.57	R\$	588,75
3	DEXAMETASONA 2MG/ML	AMPOLA	875	FARMACE	R\$	0.74	R\$	647,50
4	DEXAMETASONA 4MG/ML	AMPOLA	975	FARMACE	R\$	0.86	R\$	838,50
5	DEXAMETASONA COMPRÍMIDO	COMPRÍMIDO	1,500	LEGRAND	R\$	0.33	R\$	495,00
6	DICLOFENACO GOTAS	FRASCO	1,750	TEUTO	R\$	5.58	R\$	9,782,50



7	DICLOFENACO POTÁSSICO COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6,000	GEOLAB	R\$ 0.17	dezesete centavos de real	R\$ 1,020.00	mil e vinte reais
8	DICLOFENACO POTÁSSICO INJETÁVEL	AMPOLA	1,750	FARMACE	R\$ 0.79	setenta e nove centavos de real	R\$ 1,382.50	mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
9	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML	AMPOLA	7,500	NOVA FARMA	R\$ 0.77	setenta e sete centavos de real	R\$ 5,775.00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
10	DICLOFENACO SÓDICO COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	7,500	NEO QUIMICA	R\$ 0.16	dezesseis centavos de real	R\$ 1,200.00	mil e duzentos reais
11	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	7,500	CRINFARMA	R\$ 0.20	vinte centavos de real	R\$ 1,500.00	mil e quinhentos reais
12	DIPIRONA 500MG/ML/10ML	AMPOLA	3,500	FARMACE	R\$ 0.90	noventa centavos de real	R\$ 3,150.00	três mil, cento e cinquenta reais
13	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE	FRASCO	1,150	NOVA FARMA	R\$ 2.90	dois reais e noventa centavos	R\$ 3,335.00	três mil, trezentos e trinta e cinco reais
14	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE	FRASCO	1,000	NOVA FARMA	R\$ 5.94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5,940.00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
15	HIOSCINA COMPOSTA INJ	AMPOLA	2,400	HYPOFARMA	R\$ 1.71	um real e setenta e um centavos	R\$ 4,104.00	quatro mil, cento e quatro reais
16	HIOSCINA SIMPLES INJ	AMPOLA	2,400	HIPOLABOR	R\$ 1.29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 3,096.00	três mil e noventa e seis reais
17	PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	7,500	MULTILAB	R\$ 0.27	vinte e sete centavos de real	R\$ 2,025.00	dois mil e vinte e cinco reais
VALOR GLOBAL LOTE 02							R\$ 46,485.20	quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos

LOTE 07 - SONDAS E TUBOS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
1	FIXADOR TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	15	CPL	R\$ 11.82	onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 177.30
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 EMB. PLÁSTICA	UNIDADE	300	CPL	R\$ 0.67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 201.00



3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16 EMB. PLÁSTICA	UNIDADE	300	CPL	R\$ 0.72	setenta e dois centavos de real	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 4 EMB. PLÁSTICA	UNIDADE	300	CPL	R\$ 0.64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 6 EMB. PLÁSTICA	UNIDADE	300	CPL	R\$ 0.61	sessenta e um centavos de real	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 8 EMB. PLÁSTICA	UNIDADE	300	CPL	R\$ 0.62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
7	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UNIDADE	150	CPL	R\$ 0.65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
8	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UNIDADE	150	CPL	R\$ 0.81	oitenta e um centavos de real	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
9	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA, N.14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FABRICAÇÃO RECENTE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	150	CPL	R\$ 0.78	setenta e oito centavos de real	R\$ 117,00	cento e dezesseis reais
10	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°16 C/20 UND - EMBALAGEM PLÁSTICA	UNIDADE	300	CPL	R\$ 1.88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
11	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°18	UNIDADE	300	CPL	R\$ 1.56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
12	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°20	UNIDADE	300	CPL	R\$ 2.09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
13	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°12	UNIDADE	150	CPL	R\$ 1.09	um real e nove centavos	R\$ 163,50	cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos
14	SONDA TRAQUEAL, N.20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	150	CPL	R\$ 1.11	um real e onze centavos	R\$ 166,50	cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
15	SONDA URETRAL N° 10 C/20 UND - EMB. PLÁSTICA	PACOTE	100	MEDSONDA	R\$ 12.45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1,245,00	mil duzentos e quarenta e cinco reais
16	SONDA URETRAL N°12 C/20 UND - EMB. PLÁSTICA	PACOTE	100	MEDSONDA	R\$ 12.76	doze reais e setenta e seis centavos	R\$ 1,276,00	mil duzentos e setenta e seis reais

17	SONDA URETRAL N° 14 C/20 UND - EMB. PLÁSTICA	PACOTE	100	MEDSONDA	R\$ 13,38	treze reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.338,00	mil trezentos e trinta e oito reais
18	SONDA URETRAL N° 06 C/20 UND - EMB. PLÁSTICA	PACOTE	100	MEDSONDA	R\$ 11,82	onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.182,00	mil cento e oitenta e dois reais
19	SONDA URETRAL N° 16 C/20 UND - EMB. PLÁSTICA	PACOTE	100	MEDSONDA	R\$ 14,93	quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 1.493,00	mil quatrocentos e noventa e três reais
20	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 05CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N°14	UNIDADE	300	SOLIDOR	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais
21	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N°12	UNIDADE	300	SOLIDOR	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais
22	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N°16	UNIDADE	300	SOLIDOR	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais
23	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N°20	UNIDADE	300	SOLIDOR	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais
24	SONDA, DE FOLLEY, N.8, 02 VIAS ESTÉRIL	UNIDADE	225	SOLIDOR	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 769,50	setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
25	SONDA, DE FOLLEY, N.10, 02 VIAS ESTÉRIL	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 872,00	oitocentos e setenta e dois reais
26	SONDA, DE FOLLEY, N.16, 03 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL	UNIDADE	400	SOLIDOR	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.744,00	mil setecentos e quarenta e quatro reais
27	SONDA DE FOLLEY, N.18, 02 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL	UNIDADE	400	SOLIDOR	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.744,00	mil setecentos e quarenta e quatro reais
28	SONDA DE FOLLEY, N.18, 03 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL	UNIDADE	400	SOLIDOR	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.420,00	mil quatrocentos e vinte reais
29	SONDA DE FOLLEY, N.20, 03 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL	UNIDADE	400	SOLIDOR	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.420,00	mil quatrocentos e vinte reais
30	SONDA DE FOLLEY, N.22, 03 VIAS, BALÃO DE 30ML, ESTÉRIL	UNIDADE	400	SOLIDOR	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.420,00	mil quatrocentos e vinte reais
31	SONDA NASOGÁSTRICA, N. 04, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	400	CPL	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 236,00	duzentos e trinta e seis reais
32	SONDA NASOGÁSTRICA, N.06, CURTA, DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	400	CPL	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais

33	SONDA NASOGASTRICA, N.06, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UNIDADE	250	CPL	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 195,00	setenta e oito e cinco reais
34	SONDA NASOGASTRICA, N.08, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	CPL	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
35	SONDA NASOGASTRICA, N.08, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	CPL	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
36	SONDA NASOGASTRICA N.10, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UNIDADE	250	CPL	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
37	SONDA NASOGASTRICA, N.12, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	CPL	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 267,50	duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
38	SONDA NASOGASTRICA N.14, CURTA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	CPL	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
39	SONDA NASOGASTRICA N.18, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	CPL	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 312,50	trezentos e doze reais e cinquenta centavos
40	SONDA NASOGASTRICA N.20, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	CPL	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
41	SONDA NASOGASTRICA N.22, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	CPL	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
42	SONDA NASOGASTRICA N.22, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UNIDADE	250	CPL	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
43	SONDA, RETAL, N.10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	MEDSONDA	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
44	SONDA, RETAL, N.14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	MEDSONDA	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 167,50	cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
45	SONDA, RETAL, N.12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	MEDSONDA	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

[Handwritten signature]



46	SONDA, RETAL, N.16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	MEDSONDA	R\$ 0.75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 187.50	setenta e cinco reais e cinquenta centavos
47	SONDA, RETAL, N.18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	MEDSONDA	R\$ 0.83	oitenta e três centavos de real	R\$ 207.50	duzentos e sete reais e cinquenta centavos
48	SONDA, TRAQUEAL, N.04, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	1,250	CPL	R\$ 0.64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 800.00	oitocentos reais
49	SONDA, TRAQUEAL, N.10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	1,250	CPL	R\$ 0.67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 837.50	oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
50	SONDA, TRAQUEAL, N.12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	1,250	CPL	R\$ 0.72	setenta e dois centavos de real	R\$ 900.00	novecentos reais
51	SONDA, TRAQUEAL, N.14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	1,250	CPL	R\$ 0.76	setenta e seis centavos de real	R\$ 950.00	novecentos e cinquenta reais
52	SONDA, TRAQUEAL, N.16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	1,250	CPL	R\$ 0.92	noventa e dois centavos de real	R\$ 1,150.00	mil cento e cinquenta reais
53	SONDA, TRAQUEAL, N.18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	1,250	CPL	R\$ 1.00	um real	R\$ 1,250.00	mil duzentos e cinquenta reais
54	SONDA, TRAQUEAL, N.06, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	1,250	CPL	R\$ 0.61	sessenta e um centavos de real	R\$ 762.50	setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
55	SONDA, TRAQUEAL, N.08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	1,250	CPL	R\$ 0.62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 775.00	setecentos e setenta e cinco reais
56	SONDA, URETRAL, N.04, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	CPL	R\$ 0.65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 162.50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
57	SONDA, URETRAL, N.06, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	CPL	R\$ 0.64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 160.00	cento e sessenta reais
58	SONDA, URETRAL, N.08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	CPL	R\$ 0.65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 162.50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
59	SONDA, URETRAL, N.18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	250	CPL	R\$ 0.97	noventa e sete centavos de real	R\$ 242.50	duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

60	SONDA, URETRAL, N.20, DESCARTAVEL, ESTÉRIL.	UNIDADE	250	CPL	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
61	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N°3,0	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 902,00	novecientos e dois reais
62	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N°3,5	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 902,00	novecientos e dois reais
63	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N°4,0	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 902,00	novecientos e dois reais
64	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N°4,5	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 902,00	novecientos e dois reais
65	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N°5,0	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 902,00	novecientos e dois reais
66	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N°5,5	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 902,00	novecientos e dois reais
67	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N°6,0	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 902,00	novecientos e dois reais
68	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N°6,5	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 902,00	novecientos e dois reais
69	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N°7,0	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 902,00	novecientos e dois reais
70	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N°7,5	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 902,00	novecientos e dois reais
71	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N°8,0	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 902,00	novecientos e dois reais
72	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N°8,5	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 902,00	novecientos e dois reais
73	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE N°9,0	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 902,00	novecientos e dois reais
74	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO N° 2,5	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 872,00	oitocientos e setenta e dois reais
75	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO N° 3,0	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 872,00	oitocientos e setenta e dois reais
76	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO N° 3,5	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 872,00	oitocientos e setenta e dois reais



VALOR GLOBAL LOTE 07	R\$ 50,466.30	cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta centavos
----------------------	---------------	---

LOTE 10 - ABOCATH E LÂMINAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº14	UNIDADE	1,400	SOLIDOR	R\$ 0.84	R\$ 1,176.00
2	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº16	UNIDADE	1,400	SOLIDOR	R\$ 0.73	R\$ 1,022.00
3	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº18	UNIDADE	1,400	TOPMED	R\$ 0.72	R\$ 1,008.00
4	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº20	UNIDADE	1,400	SOLIDOR	R\$ 0.73	R\$ 1,022.00
5	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº22	UNIDADE	1,400	TOPMED	R\$ 0.72	R\$ 1,008.00
6	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº24	UNIDADE	1,400	SOLIDOR	R\$ 1.20	R\$ 1,680.00
7	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 10 AÇO INOXIDÁVEL CX/100	CAIXA	80	MAXICOLOR	R\$ 28.39	R\$ 2,271.20
8	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 11 AÇO INOXIDÁVEL CX/100	CAIXA	80	MAXICOLOR	R\$ 28.39	R\$ 2,271.20
9	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 12 AÇO CARBONO C/100	CAIXA	80	MAXICOLOR	R\$ 28.39	R\$ 2,271.20
10	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 15 AÇO INOXIDÁVEL CX/100	CAIXA	80	MAXICOLOR	R\$ 28.39	R\$ 2,271.20
11	LÂMINAS P/ BISTURI Nº 20 AÇO INOXIDÁVEL CX/100	CAIXA	80	MAXICOLOR	R\$ 28.39	R\$ 2,271.20

Paulo

12	LÁMINAS P/ BISTURI Nº 21 AÇO INOXIDÁVEL CX/100	CAIXA	80	MAXICOLOR	R\$ 28,39	vinte e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.271,20	dois mil, duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
13	LÁMINAS P/ BISTURI Nº 22 AÇO INOXIDÁVEL CX C/100	CAIXA	80	MAXICOLOR	R\$ 28,39	vinte e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.271,20	dois mil, duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
14	LÁMINAS P/ BISTURI Nº 24 AÇO CARBONO C/100	CAIXA	80	MAXICOLOR	R\$ 28,39	vinte e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.271,20	dois mil, duzentos e setenta e um reais e vinte centavos
VALOR GLOBAL LOTE 10							R\$ 25.085,60	vinte e cinco mil e oitenta e cinco reais e sessenta centavos

LOTE 12 - BOLSA, COLETOR E CLAMPS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	BOLSA P/ COLOSTOMIA, SIMPLES SIST. FECH. DESCARTÁVEL 30MM PCT/ 10 UND	PACOTE	175	MARK MED	R\$ 76,22	setenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 13.338,50	treze mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
2	BOLSA COLOSTOMIA 100X32MM 7/ DIAS	UNIDADE	160	COLOPLAST	R\$ 40,61	quarenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.497,60	seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
3	BOLSA COLOSTOMIA 100X45MM 7/ DIAS	UNIDADE	160	COLOPLAST	R\$ 40,61	quarenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.497,60	seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
4	BOLSA COLOSTOMIA 100X54MM 7/ DIAS	UNIDADE	160	COLOPLAST	R\$ 40,61	quarenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.497,60	seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
5	BOLSA COLOSTOMIA 100X64MM 7/ DIAS	UNIDADE	160	COLOPLAST	R\$ 40,61	quarenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.497,60	seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
6	BOLSA COLOSTOMIA 75X32MM 7/ DIAS	UNIDADE	160	COLOPLAST	R\$ 40,61	quarenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.497,60	seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
7	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	1.000	MEDSONDA	R\$ 0,89	oito e nove centavos de real	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais

[Handwritten signatures]



8	CLAMPS (PREDEDOR DE CORDÃO UMBILICAL)	UNIDADE	2,000	ADLIN	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
9	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO	UNIDADE	850	LABOR IMPORT	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2,907,00	dois mil, novecentos e setenta reais
10	COLETOR PARA PERFURO - CORTANTES 13L	UNIDADE	2,800	DESCARBOX	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 11,228,00	onze mil, duzentos e vinte e oito reais
11	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA GALÃO 5 LITROS	LITRO	50	FORTSAN	R\$ 23,65	vinte e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1,182,50	mil cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL LOTE 12							R\$ 62,874,00	sessenta e dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais

LOTE 13 - MATERIAL PARA PREVENÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO COM 1000ML, UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS GINECOLÓGICOS.	LITRO	55	PROC9	R\$ 10,11	R\$ 556,05	quinhentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos
2	ALCOOL ABSOLUTO 99,3% 500ML	LITRO	150	ITAJÁ	R\$ 6,07	R\$ 910,50	novecentos e dez reais e cinquenta centavos
3	ESCOVA GINECOLÓGICA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	5,000	KOLPLAST	R\$ 0,17	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
4	ESPÁTULA DE AYRES GINECOLÓGICA, DESCARTÁVEL PCT/100	PACOTE	525	THEOTO	R\$ 7,78	R\$ 4,084,50	quatro mil e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
5	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE DESCARTÁVEL	UNIDADE	1,300	GYNUS	R\$ 1,04	R\$ 1,352,00	mil trezentos e cinquenta e dois reais
6	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE INOX	UNIDADE	150	ABC	R\$ 44,51	R\$ 6,676,50	seis mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
7	ESPÉCULO VAGINAL MEDIO DESCARTÁVEL	UNIDADE	1,800	GYNUS	R\$ 0,89	R\$ 1,602,00	mil seiscentos e dois reais

[Handwritten signature]

8	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO INOX	UNIDADE	150	ABC	R\$ 44.51	quarenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 6,676.50	seis mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
9	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO DESCARTÁVEL	UNIDADE	1,800	GYNUS	R\$ 0.81	oitenta e um centavos de real	R\$ 1,458.00	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais
10	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO INOX	UNIDADE	150	ABC	R\$ 44.51	quarenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 6,676.50	seis mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
11	KIT P/ PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTÁVEL NO. 1(P) CONTENDO: 01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA, 01 LUIVA E 01 PINÇA CHERRON.	KIT	2,800	ADLIN	R\$ 2.74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 7,672.00	sete mil, seiscentos e setenta e dois reais
12	KIT P/ PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTÁVEL NO. 2(M) CONTENDO: 01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA, 01 LUIVA E 01 PINÇA CHERRON.	KIT	2,800	ADLIN	R\$ 2.91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 8,148.00	oito mil, cento e quarenta e oito reais
13	KIT P/ PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTÁVEL NO. 3(G) CONTENDO: 01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA, 01 LUIVA E 01 PINÇA CHERRON.	KIT	2,800	ADLIN	R\$ 2.49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6,972.00	seis mil, novecentos e setenta e dois reais
14	LÂMINA PARA COLETA DE CP, COM PONTA FOSCA, CAIXA CONTENDO 50 UND.	CAIXA	450	ADLIN	R\$ 4.85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2,182.50	dois mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
15	TUBO PORTA LÂMINA	UNIDADE	1,500	CRAL	R\$ 0.83	oitenta e três centavos de real	R\$ 1,245.00	mil duzentos e quarenta e cinco reais
16	SOLUÇÃO DE LUGOL 2%, 500ML	LITRO	100	PROC9	R\$ 5.10	cinco reais e dez centavos	R\$ 510.00	quinhentos e dez reais
VALOR GLOBAL LOTE 13							R\$ 57,572.05	cinquenta e sete mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinco centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 242,483.15	duzentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e três reais e quinze centavos



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.

PROCESSO N° PMH - 181119-PPRP01.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 10/12/19.

HORÁRIO DE ABERTURA: 08:H30M.

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HIDROLÂNDIA/CE.

PRAZOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME CONTRATO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DADOS DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4

ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP.: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE

FONE: (88) 3449 - 0723 DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8

SENADOR POMPEU - CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2019.

DISTRIBUIDORA
SENADOR

questões plus sanção,

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.
PROCESSO N.º: PMH-181119/PPR01.
MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS.
DATA DE ABERTURA: 10/12/2019.
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30m.



DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO ME

A Empresa DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITLARES EIRELI, CNPJ: 05.382.899/0001-78, Localizado na Rua João Pitombeira, Nº10, Bairro Centro - Senador Pompeu-Ce, neste ato representado pela Sra. Marny Maria Assunção da Silva, Administradora de empresas, brasileira, casada, empresária, RG: 35129492000 SSPDC CE e CPF: 996.422.203-34, DECLARA em atendimento ao previsto no edital de Pregão Presencial para Registro de Preços n° PMH-181119-PPR01, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como MICROEMPRESA, nos termos do art. 3º da Lei Complementar n° 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art. citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido no arts. 42 a 49 da Lei Complementar n° 123/06 e Lei Complementar n° 147/14.

SENADOR POMPEU (CE), 06 de Dezembro de 2019

Gustone Mes Jomaga



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.

PROCESSO Nº PMH - 181119-PPRP01.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 10/12/19.

HORÁRIO DE ABERTURA: 08:30M.

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HIDROLÂNDIA/CE.

PRAZOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME CONTRATO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DADOS DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4

ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP.: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE

FONE: (88) 3419 - 0723 DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8

SENADOR POMPEU - CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2019.

LOTE 01 - ANTIBIÓTICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AMICACINA (SULFATO) 500MG	AMPOLA	475	TEUTO	R\$ 2,97 dois reais e noventa e sete centavos.	R\$ 1.410,75 mil quatrocentos e dez reais e setenta e cinco centavos
2	AMPICILINA 500MG	COMPRIMIDO	2.000	MULTILAB	R\$ 0,71 setenta e um centavos de real	R\$ 1.420,00 mil quatrocentos e vinte reais
3	AMPICILINA SÓDICA 1G	AMPOLA	475	BLAU	R\$ 3,65 três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.733,75 mil setecentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos
4	AMPICILINA SÓDICA 500MG	AMPOLA	475	BLAU	R\$ 3,14 três reais e quatorze centavos	R\$ 1.491,50 mil quatrocentos e noventa e um reais e quinze centavos
5	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	AMPOLA	800	TEUTO	R\$ 9,99 nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.992,00 sete mil, novecentos e noventa e dois reais
6	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	AMPOLA	800	TEUTO	R\$ 9,28 nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.424,00 sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
7	BENZILPENICILINA POTASSICA 400.000 UI	AMPOLA	800	BLAU	R\$ 5,71 cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 4.568,00 quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais

8	BENZILPENICILINA PROCAICA 400.000 UI	AMPOLA	300	BLAU	R\$ 5.71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 1.715,00	mil setecentos e treze reais e sessenta e sete centavos
9	CEFALOTINA 1G	AMPOLA	500	ABL	R\$ 6.92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais
10	CEFAZOLINA 1G	AMPOLA	450	ABL	R\$ 8.82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.969,00	três mil, novecentos e sessenta e nove reais
11	CEFTRIAXONA 1G IV	AMPOLA	425	BLAU	R\$ 9.99	noze reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.245,75	quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
12	CIPROFLOXACINO 100ML C/200MG	AMPOLA	375	ISOFARMA	R\$ 38.53	trinta e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 14.448,75	quatorze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
13	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	NEO QUIMICA	R\$ 0.49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
14	CLINDAMICINA 300MG C/2 ML	AMPOLA	125	HYPOFARMA	R\$ 2.81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 351,25	trezentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
15	CLINDAMICINA 600MG C/ 4ML	AMPOLA	125	HYPOFARMA	R\$ 2.81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 351,25	trezentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
16	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG	AMPOLA	200	BLAU	R\$ 4.85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 970,00	novecentos e setenta reais
17	GENTAMICINA 20MG/2ML	AMPOLA	300	NOVA FARMA	R\$ 0.90	noventa centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
18	GENTAMICINA 40MG/1ML	AMPOLA	300	NOVA FARMA	R\$ 0.87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
19	GENTAMICINA 60MG/2ML	AMPOLA	300	MANTECORP	R\$ 5.49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.647,00	mil seiscentos e quarenta e sete reais
20	GENTAMICINA 80MG/2ML	AMPOLA	300	NOVA FARMA	R\$ 0.89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais



21	MEROPENEM 1G	AMPOLA	62	ABL	R\$ 30.21	trinta reais e vinte e um centavos	R\$ 1.873,02	mil oitocentos e setenta e três reais e dois centavos
22	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML	FRASCO	500	BLAU	R\$ 2.28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
23	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI PÓ LIOFILIZADO	AMPOLA	262	BLAU	R\$ 9.28	nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.431,36	dois mil, quatrocentos e trinta e um reais e seis centavos
24	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI PÓ LIOFILIZADO	AMPOLA	287	BLAU	R\$ 9.28	nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.663,36	dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e seis centavos
25	SULFATO POLIMIXINA B GOTAS OTOLÓGICAS (PANOTIL)	FRASCO	300	ZAMBON	R\$ 14.17	quatorze reais e dezessete centavos	R\$ 4.251,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e um reais
VALOR GLOBAL LOTE 01							R\$ 70.597,74	setenta mil, quinhentos e noventa e sete reais e setenta e quatro centavos

LOTE 03 - FARMACOS DO TRATO GASTROINTESTINAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	RANITIDINA 50MG/2ML	AMPOLA	2.750	FARMACE	R\$ 0.64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
2	COMPLEXO B GOTAS	FRASCO	2.000	NATULAB	R\$ 4.71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 9.420,00	novem mil, quatrocentos e vinte reais
3	COMPLEXO B INJETÁVEL C/2ML	AMPOLA	6.000	HIPOLABOR	R\$ 0.93	noventa e três centavos de real	R\$ 5.580,00	cinco mil, quinhentos e oitenta reais
4	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO 61.5MG/100ML, VALOR POR UND	FRASCO	2.250	NATULAB	R\$ 5.99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 13.477,50	treze mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
5	LACTULONA SUSPENSÃO, 120ML	FRASCO	650	LEGRAND	R\$ 13.81	treze reais e oitenta e um centavos	R\$ 8.976,50	oito mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
6	OMEPRAZOL 40MG, INJETÁVEL	AMPOLA	1.000	BLAU	R\$ 7.14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais



7	PROTOVIT 20ML GOTAS	FRASCO	60	BAYER	R\$ 17.60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 1,056.00	dezoito mil e cinquenta e seis reais
8	RANITIDINA SUSPENÇÃO	FRASCO	1,500	GEOLAB	R\$ 12.03	doze reais e três centavos	R\$ 18,045.00	dezoito mil e quarenta e cinco reais
9	VITAMINA C 500 MG/5ML	AMPOLA	2,750	HYPOFARMA	R\$ 0.77	setenta e sete centavos de real	R\$ 2,117.50	dois mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos
10	VITAMINA C COMPRIMIDO	AMPOLA	950	NATULAB	R\$ 0.34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 323.00	trezentos e vinte e três reais
11	VITAMINA C GOTAS	FRASCO	3,500	NATULAB	R\$ 3.25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 11,375.00	onze mil, trezentos e setenta e cinco reais
12	VITAMINA K IM	AMPOLA	2,800	HIPOLABOR	R\$ 1.57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 4,396.00	quatro mil, trezentos e noventa e seis reais
13	VITAMINA K IV	AMPOLA	2,800	HIPOLABOR	R\$ 1.57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 4,396.00	quatro mil, trezentos e noventa e seis reais
VALOR GLOBAL LOTE 03							R\$ 88,062.50	oitenta e oito mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

LOTE 04 - ANTIEMETICOS, ANTITUSSIGENOS, ANTIASMATICOS, ANTIPROTOZOARIOS E ANTIHISTAMINICO H1

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACEBROFILINA 25MG/5ML 120ML PEDIATRICO	FRASCO	1,400	NEO QUIMICA	R\$ 7.14	R\$ 9,996.00
2	ACEBROFILINA 50MG/5ML 120ML ADULTO	FRASCO	2,000	NEO QUIMICA	R\$ 9.68	R\$ 19,360.00
3	AMINOFILINA 24MG	AMPOLA	850	FARMACE	R\$ 1.17	R\$ 994.50
4	AMIODARONA 150MG	AMPOLA	400	HIPOLABOR	R\$ 2.14	R\$ 856.00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



5	BROMETO DE IAPATRÓPIO 0,25/ML	FRASCO	2,500	HIPOLABOR	R\$ 1.07	um real e sete centavos	R\$ 2.675,00	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais
6	BROMOPRIDA 5MG/ML	AMPOLA	2,400	HIPOLABOR	R\$ 1.71	um real e setenta e um centavos	R\$ 4.104,00	quatro mil, cento e quatro reais
7	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML C/20ML	FRASCO	2,000	PHARLAB	R\$ 4.21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 8.420,00	oito mil, quatrocentos e vinte reais
8	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML PEDIÁTRICO	FRASCO	1,750	FARMACE	R\$ 2.06	dois reais e seis centavos	R\$ 3.605,00	três mil, seiscentos e cinco reais
9	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML ADULTO	FRASCO	1,750	FARMACE	R\$ 2.37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.147,50	quatro mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
10	EPINEFRINA (ADRENALINA) 1/1000MG/ML	AMPOLA	2,800	HIPOLABOR	R\$ 2.14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 5.992,00	cinco mil, novecentos e noventa e dois reais
11	FENOTEROL 5GM/ML	FRASCO	3,500	HIPOLABOR	R\$ 4.31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 15.085,00	quinze mil e oitenta e cinco reais
12	METOCLOPRAMIDA 10MG INJETÁVEL	AMPOLA	1,100	HIPOLABOR	R\$ 0.50	cinquenta centavos de real	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
13	METRONIDAZOL INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 0,5%	AMPOLA	1,250	ISOFARMA	R\$ 2.71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 3.387,50	três mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
14	NOREPINEFRINA (NORADRENALINA) 2MG/ML	AMPOLA	625	HIPOLABOR	R\$ 2.43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.518,75	mil quinhentos e dezotois reais e setenta e cinco centavos
VALOR GLOBAL LOTE 04							R\$ 80.691,25	oitenta mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos

LOTE 05 - FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS (REPOSITÓRIO DE ELETRÓLITOS)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 05ML	AMPOLA	5,000	ISOFARMA	R\$ 0.22	vinte e dois centavos de real	R\$ 1.100,00	mil e cem reais

15	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML 1:2	FRASCO	1,875	FRESENIUS	R\$ 3.07	três reais e sete centavos	R\$ 5.756,25	cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
16	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML 1:3	FRASCO	1,875	FRESENIUS	R\$ 3.07	três reais e sete centavos	R\$ 5.756,25	cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
17	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML 1:4	FRASCO	1,875	FRESENIUS	R\$ 3.07	três reais e sete centavos	R\$ 5.756,25	cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
18	SORO GLICOSADO 5% 1000ML	FRASCO	875	FARMACE	R\$ 6.17	seis reais e dezessete centavos	R\$ 5.398,75	cinco mil, trezentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
19	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRASCO	2,250	FARMACE	R\$ 3.60	três reais e sessenta centavos	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
VALOR GLOBAL LOTE 05							R\$ 92,566.98	noventa e dois mil, quinhentos e sessenta e seis reais e noventa e oito centavos

LOTE 06 - AGULHAS, FIOS E SERINGAS (PERFURO CORTANTES)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA 26G X 3 1/2 (0,45 X 90MM) CX C/ 50	CAIXA	7	PROCARE	R\$ 193,67	R\$ 1,355,69
2	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 16G X 3 1/2 (1,7 X 90MM) CX C/ 50	CAIXA	7	PROCARE	R\$ 193,67	R\$ 1,355,69
3	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 17G X 3 1/2 (1,5 X 90MM) CX C/ 50	CAIXA	7	PROCARE	R\$ 193,67	R\$ 1,355,69
4	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 18G X 3 1/2 (1,3 X 90MM) CX C/ 50	CAIXA	7	PROCARE	R\$ 193,67	R\$ 1,355,69

5	AGULHA DESC. 13 X 0,30 CX COM 100	CAIXA	95	SR	R\$ 13.94	treze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.324,30	mil trezentos e vinte e três centavos
6	AGULHA DESC. 13 X 0,38 CX COM 100	CAIXA	95	SR	R\$ 8.73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 829,35	oitocentos e vinte e nove reais e cinco centavos
7	AGULHA DESC. 13 X 0,40 CX COM 100	CAIXA	95	DESCARPACK	R\$ 9.41	noze reais e quarenta e um centavos	R\$ 893,95	oitocentos e noventa e três reais e trinta e cinco centavos
8	AGULHA DESC. 13 X 0,45 CX COM 100	CAIXA	95	SR	R\$ 8.73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 829,35	oitocentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos
9	AGULHA DESC. 13 X 0,55 CX COM 100	CAIXA	95	DESCARPACK	R\$ 9.33	noze reais e trinta e três centavos	R\$ 886,35	oitocentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos
10	AGULHA DESC. 25 X 0,60 CX COM 100	CAIXA	118	SR	R\$ 8.73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 1.030,14	mil e trinta reais e quatorze centavos
11	AGULHA DESC. 25 X 0,70 CX COM 100	CAIXA	118	SR	R\$ 8.73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 1.030,14	mil e trinta reais e quatorze centavos
12	AGULHA DESC. 25 X 0,80 CX COM 100	CAIXA	118	SR	R\$ 8.73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 1.030,14	mil e trinta reais e quatorze centavos
13	AGULHA DESC. 25 X 0,90 CX COM 100	CAIXA	118	DESCARPACK	R\$ 9.33	noze reais e trinta e três centavos	R\$ 1.100,94	mil e cem reais e noventa e quatro centavos
14	AGULHA DESC. 25 X 1,00 CX COM 100	CAIXA	118	DESCARPACK	R\$ 9.33	noze reais e trinta e três centavos	R\$ 1.100,94	mil e cem reais e noventa e quatro centavos
15	AGULHA DESC. 30 X 0,70 CX COM 100	CAIXA	42	DESCARPACK	R\$ 9.33	noze reais e trinta e três centavos	R\$ 391,86	trezentos e noventa e um reais e seis centavos
16	AGULHA DESC. 30 X 0,80 CX COM 100	CAIXA	42	SR	R\$ 8.73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 366,66	trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos

Paulo

BB

A

17	AGULHA DESC. 30 X 0,90 CX COM 100	CAIXA	42	DESCARPACK	R\$ 9.33	nove reais e trinta e três centavos	R\$ 391.86	trezentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos
18	AGULHA DESC. 30 X 1,00 CX COM 100	CAIXA	42	DESCARPACK	R\$ 9.33	nove reais e trinta e três centavos	R\$ 391.86	trezentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos
19	AGULHA DESC. 40 X 0,80 CX COM 100	CAIXA	42	DESCARPACK	R\$ 9.33	nove reais e trinta e três centavos	R\$ 391.86	trezentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos
20	AGULHA DESC. 40 X 1,20 CX COM 100	CAIXA	162	SR	R\$ 12.15	doze reais e quinze centavos	R\$ 1,968.30	mil novecentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
21	AGULHA DESC. 40 X 1,60 CX COM 100	CAIXA	62	SR	R\$ 17.55	dezassete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1,088.10	mil e oitenta e oito reais e dez centavos
22	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5	UNIDADE	10,000	DESCARPACK	R\$ 0.09	nove centavos de real	R\$ 900.00	novocentos reais
23	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7	UNIDADE	10,000	SR	R\$ 0.09	nove centavos de real	R\$ 900.00	novocentos reais
24	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8	UNIDADE	6,500	SR	R\$ 0.09	nove centavos de real	R\$ 585.00	quinhentos e oitenta e cinco reais
25	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12	UNIDADE	6,000	SR	R\$ 0.13	treze centavos de real	R\$ 780.00	setecentos e oitenta reais
26	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM COM O (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24 UND	CAIXA	14	SHALON	R\$ 111.33	cento e onze reais e trinta e três centavos	R\$ 1,558.62	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos
27	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,6CM COM O (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24 UND	CAIXA	14	SHALON	R\$ 111.33	cento e onze reais e trinta e três centavos	R\$ 1,558.62	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos
28	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, C/AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0CM (GASTRO) 24 UND.	CAIXA	14	SHALON	R\$ 111.33	cento e onze reais e trinta e três centavos	R\$ 1,558.62	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos
29	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM, (GASTROINTESTINAL.) 24 UND	CAIXA	14	SHALON	R\$ 111.33	cento e onze reais e trinta e três centavos	R\$ 1,558.62	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos
30	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM, (GASTROINTESTINAL.) 24 UND	CAIXA	14	SHALON	R\$ 111.33	cento e onze reais e trinta e três centavos	R\$ 1,558.62	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos



31	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, (GASTROINTESTINAL) 24 UND.	CAIXA	14	SHALON	R\$ 111.33	cento e onze reais e trinta e três centavos	R\$ 1,558.62	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos
32	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, (FEC. GERAL GINEC. OBST) 24 UND	CAIXA	14	SHALON	R\$ 111.33	cento e onze reais e trinta e três centavos	R\$ 1,558.62	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos
33	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3CM, (FEC. GERAL GINEC. OBST) 24 UND	CAIXA	14	SHALON	R\$ 111.33	cento e onze reais e trinta e três centavos	R\$ 1,558.62	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos
34	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2CM, (FEC. GERAL GINEC. OBST) 24 UND	CAIXA	14	SHALON	R\$ 111.33	cento e onze reais e trinta e três centavos	R\$ 1,558.62	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos
35	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0CM, (GASTROINTESTINAL) 24 UND	CAIXA	14	SHALON	R\$ 111.33	cento e onze reais e trinta e três centavos	R\$ 1,558.62	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos
36	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL DIÂMETRO 0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24 UND	CAIXA	14	SHALON	R\$ 41.07	quarenta e um reais e sete centavos	R\$ 574.98	quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos
37	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL DIÂMETRO 2,0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24 UND	CAIXA	14	SHALON	R\$ 41.07	quarenta e um reais e sete centavos	R\$ 574.98	quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos
38	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL DIÂMETRO 3,0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24 UND	CAIXA	14	SHALON	R\$ 41.07	quarenta e um reais e sete centavos	R\$ 574.98	quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos
39	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL DIÂMETRO 4,0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24 UND	CAIXA	14	SHALON	R\$ 41.07	quarenta e um reais e sete centavos	R\$ 574.98	quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos
40	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL DIÂMETRO 5,0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24 UND	CAIXA	14	SHALON	R\$ 41.07	quarenta e um reais e sete centavos	R\$ 574.98	quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos
41	FIO SUTURA CIRÚRGICA POLIGLACTINA 0 AG. 3/8 CIR. CIL 3CM. (FLACONETE UMA UNIDADE)	UNIDADE	52	SHALON	R\$ 6.77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 352.04	trezentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
42	FIO SUTURA CIRÚRGICA POLIGLACTINA 2-0 AG. 1/2 CIR. CIL 3.5CM. (FLACONETE UMA UNIDADE)	UNIDADE	52	SHALON	R\$ 6.77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 352.04	trezentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos

43	FIO SUTURA CIRÚRGICA POLIGLACTINA 3-0 AG. 1/2 CIR CIL. 3.5CM (FLACONETE UMA UNIDADE)	UNIDADE	52	SHALON	R\$ 6.77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 352.04	trezentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
44	SERINGA 10ML - COM AGULHA 2X7 DESCARTÁVEL	UNIDADE	7,500	SR	R\$ 0.44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 3,300.00	três mil e trezentos reais
45	SERINGA 10ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL	UNIDADE	7,500	SR	R\$ 0.36	trinta e seis centavos de real	R\$ 2,700.00	dois mil e setecentos reais
46	SERINGA 10ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	3,750	SR	R\$ 0.83	oito e três centavos de real	R\$ 3,112.50	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
47	SERINGA 1ML - COM AGULHA 13 X 4,5 DESCARTÁVEL	UNIDADE	7,500	SR	R\$ 0.27	vinte e sete centavos de real	R\$ 2,025.00	dois mil e vinte e cinco reais
48	SERINGA 1ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	3,750	SR	R\$ 0.65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 2,437.50	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
49	SERINGA 20ML - COM AGULHA 25 X 7 DESCARTÁVEL	UNIDADE	7,500	SR	R\$ 0.62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 4,650.00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
50	SERINGA 20ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL	UNIDADE	6,250	SR	R\$ 0.55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 3,437.50	três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
51	SERINGA 20ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	6,250	SR	R\$ 1.06	um real e seis centavos	R\$ 6,625.00	seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais
52	SERINGA 3ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL	UNIDADE	7,500	SR	R\$ 0.19	dezenove centavos de real	R\$ 1,425.00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
53	SERINGA 3ML - COM AGULHA 25 X 7 DESCARTÁVEL	UNIDADE	7,500	SR	R\$ 0.27	vinte e sete centavos de real	R\$ 2,025.00	dois mil e vinte e cinco reais
54	SERINGA 3ML - C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	1,750	SR	R\$ 0.65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 1,137.50	mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
55	SERINGA 5ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL	UNIDADE	7,500	SR	R\$ 0.20	vinte centavos de real	R\$ 1,500.00	mil e quinhentos reais
56	SERINGA 5ML - COM AGULHA 25 X 5 DESCARTÁVEL	UNIDADE	2,750	SR	R\$ 0.28	vinte e oito centavos de real	R\$ 770.00	setecentos e setenta reais

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]



57	SERINGA 5ML - C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	1.750	SR	R\$ 0.69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 1.207.50	mil duzentos e sete reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL LOTE 06							R\$ 79.503.58	setenta e nove mil, quinhentos e três reais e cinquenta e oito centavos

LOTE 08 - EPPS E MATERIAL ASSEPTICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PACOTE	875	THEOTO	R\$ 3.89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.403.75	três mil, quatrocentos e três reais e setenta e cinco centavos
2	ÁGUA OXIGENADA 1000ML - VOL. 10 ANTI-SÉPTICO TÓPICO LOCAL E HEMOSTÁTICO	LITRO	112	RIOQUIMICA	R\$ 5.76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 645.12	seiscentos e quarenta e cinco reais e doze centavos
3	ALCOOL 70% 1000ML	UNIDADE	500	ITAJÁ	R\$ 4.53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.265.00	dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais
4	ALCOOL 70% 500ML	UNIDADE	300	ITAJÁ	R\$ 4.53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.359.00	mil trezentos e cinquenta e nove reais
5	ALCOOL GEL 70% 500ML	FRASCO	375	ITAJÁ	R\$ 4.79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.796.25	mil setecentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
6	ALCOOL IODADO 500ML	FRASCO	37	RIOQUIMICA	R\$ 13.53	treze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 500.61	quinhentos reais e sessenta e um centavos
7	CLOREXIDINA 0,2 1000ML	LITRO	37	RIOQUIMICA	R\$ 17.11	dezessete reais e onze centavos	R\$ 633.07	seiscentos e trinta e três reais e sete centavos
8	CLOREXIDINA 0,5 1000ML	LITRO	37	RIOQUIMICA	R\$ 2.74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 101.38	cento e um reais e trinta e oito centavos

9	DETERGENTE ENZIMÁTICO	LITRO	65	ZYMETET	R\$ 27.69	vinte e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.799,85	mil setecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos
10	DETERGENTE NÃO ENZIMÁTICO	LITRO	37	RIOQUIMICA	R\$ 22.20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 821,40	oitocentos e vinte e um reais e quarenta centavos
11	ÉTER SULFÚRICO - PREÇO POR LITRO	LITRO	30	RIOQUIMICA	R\$ 33.66	trinta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.009,80	mil e nove reais e oitenta centavos
12	FORMOL LIQUIDO 37% DE 1000ML	LITRO	25	PRO9	R\$ 15.40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
13	GLICERINA PURA 500ML	FRASCO	65	ESSENCIAL	R\$ 40.29	quarenta reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.618,85	dois mil, seiscentos e dezotois reais e oitenta e cinco centavos
14	GORRO DESCARTÁVEL PCT	PACOTE	225	PHARMATEX	R\$ 6.21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 1.397,25	mil trezentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos
15	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 6.5	PAR	600	DESCARPACK	R\$ 1.32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
16	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7.0	PAR	750	DESCARPACK	R\$ 1.32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
17	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7.5	PAR	950	DESCARPACK	R\$ 1.32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 1.254,00	mil duzentos e cinquenta e quatro reais
18	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 8.0	PAR	950	DESCARPACK	R\$ 1.32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 1.254,00	mil duzentos e cinquenta e quatro reais
19	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 8.5	PAR	950	DESCARPACK	R\$ 1.32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 1.254,00	mil duzentos e cinquenta e quatro reais
20	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "G" C/100	CAIXA	450	UNIGLOVES	R\$ 19.83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$ 8.923,50	oito mil, novecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
21	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "M" C/100	CAIXA	525	UNIGLOVES	R\$ 19.83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$ 10.410,75	dez mil, quatrocentos e dez reais e setenta e cinco centavos
22	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "P" C/100	CAIXA	500	UNIGLOVES	R\$ 19.83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$ 9.915,00	nove mil, novecentos e quinze reais

23	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "PP" C/100	CAIXA	500	UNIGLOVES	R\$ 19.83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$ 9.915,00	noventa mil, novecentos e quinze reais
24	LUVAS NITRILICAS PARA PROCEDIMENTO "G" C/100	CAIXA	175	NUGARD	R\$ 19.29	dezenove reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.375,75	três mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
25	LUVAS NITRILICAS PARA PROCEDIMENTO "M" C/100	CAIXA	175	NUGARD	R\$ 19.29	dezenove reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.375,75	três mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
26	LUVAS NITRILICAS PARA PROCEDIMENTO "P" C/100	CAIXA	175	NUGARD	R\$ 19.29	dezenove reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.375,75	três mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
27	MÁSCARA BICO PATO	UNIDADE	400	DESCARPACK	R\$ 3.70	três reais e setenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
28	MÁSCARA P/ AEROSOL COMPLETA ADULTO	UNIDADE	137	NS	R\$ 18.67	dezoito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.557,79	dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e nove centavos
29	MÁSCARA P/ AEROSOL COMPLETA INFANTIL	UNIDADE	137	NS	R\$ 18.67	dezoito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.557,79	dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e nove centavos
30	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELASTICO C/50 UND	CAIXA	325	PHARMATEX	R\$ 5.74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.865,50	mil oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
31	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS EM FALSO TECIDO COM TIRAS 20G C/50 UND	CAIXA	312	PHARMATEX	R\$ 5.74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.790,88	mil setecentos e noventa reais e oitenta e oito centavos
32	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LITRO	37	RIOQUIMICA	R\$ 29.40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$ 1.087,80	mil e oitenta e sete reais e oitenta centavos
33	SABÃO LÍQUIDO - ANTI - SÉPTICO	LITRO	115	MADREVITA	R\$ 29.87	vinte e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.435,05	três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinco centavos
34	SABÃO LÍQUIDO C/ GLICERINA	LITRO	44	FORTSAN	R\$ 6.07	seis reais e sete centavos	R\$ 267,08	duzentos e sessenta e sete reais e oito centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

35	SAPATILHA DESCARTÁVEL - PROPÊ - PCT/100	PACOTE	225	SKY	R\$ 13.07	treze reais e sete centavos	R\$ 2.940,75	dois mil, novecentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos
36	TINTURA DE IODO 1000ML	UNIDADE	37	PRO9	R\$ 70.78	setenta reais e oito centavos	R\$ 2.618,86	dois mil, seiscentos e dezotois reais e oitenta e seis centavos
37	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA C/ELÁSTICO 20G C/100	CAIXA	250	PHARMATEX	R\$ 5.74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.435,00	mil quatrocentos e trinta e cinco reais
VALOR GLOBAL LOTE 08							R\$ 95,608.33	noventa e cinco mil, seiscentos e oito reais e trinta e três centavos

LOTE 09 - ALGODÃO, ATADURAS E FITAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PACOTE	255	NATHY	R\$ 11.82	onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.014,10	três mil e quatorze reais e dez centavos
2	APARELHO PARA GLICEMIA, ACCU-CHEK ACTIVE MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	UNIDADE	15	ACCU-CHEK	R\$ 93.33	noventa e três reais e trinta e três centavos	R\$ 1.399,95	mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos
3	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 15CM X 3M C/12 UND	PACOTE	375	BIOTEXTIL	R\$ 5.99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.246,25	dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
4	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 20CM X 3M C/12 UND	PACOTE	375	BIOTEXTIL	R\$ 9.96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.735,00	três mil, setecentos e trinta e cinco reais
5	ATADURA ELÁSTICA TAMANHO 10CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	90	SANTRIC	R\$ 261.15	duzentos e sessenta e um reais e quinze centavos	R\$ 23.503,50	vinte e três mil, quinhentos e três reais e cinquenta centavos
6	ATADURA ELÁSTICA TAMANHO 12CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	90	SANTRIC	R\$ 328.35	trezentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 29.551,50	vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos

7	ATADURA ELÁSTICA TAMANHO 15CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	90	SANTRIC	R\$ 397.97	trezentos e noventa e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 35.817,30	trinta e cinco mil, oitocentos e trinta centavos
8	ATADURA ELÁSTICA TAMANHO 20CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	90	SANTRIC	R\$ 533.12	quinhentos e trinta e três reais e doze centavos	R\$ 47.980,80	quarenta e sete mil, novecentos e oitenta reais e oitenta centavos
9	ATADURA ELÁSTICA TAMANHO 5CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	90	SANTRIC	R\$ 214.29	duzentos e quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 19.286,10	dozenove mil, duzentos e oitenta e seis reais e dez centavos
10	ATADURA ELÁSTICA TAMANHO 8CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	90	SANTRIC	R\$ 187.04	cento e oitenta e sete reais e quatro centavos	R\$ 16.833,60	dezesseis mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
11	ATADURA GESSADA, 10 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO	ROLO	215	POLAR FIX	R\$ 1.42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 305,30	trezentos e cinco reais e trinta centavos
12	ATADURA GESSADA, 20 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO	ROLO	215	POLAR FIX	R\$ 3.59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 771,85	setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
13	ATADURA GESSADA, 6 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO	ROLO	215	POLAR FIX	R\$ 1.42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 305,30	trezentos e cinco reais e trinta centavos
14	COMPRESSA DE GAZE, NA MEDIDA DE 7,5CM X 7,5CM C/500 UND - PREÇO POR PCT	PACOTE	400	BIOTEXTIL	R\$ 8.17	oito reais e dezesseite centavos	R\$ 3.268,00	três mil, duzentos e sessenta e oito reais
15	COMPRESSA DE GAZE 91 X 91 - PREÇO POR ROLO	ROLO	650	BIOTEXTIL	R\$ 18.65	dezoito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 12.122,50	doze mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
16	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10CM X 4,5M C/ CAPA PREÇO POR ROLO	PACOTE	1,625	CIEX	R\$ 6.69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 10.871,25	dez mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
17	FITA ADESIVA HOSPITALAR	ROLO	1,300	CIEX	R\$ 3.10	três reais e dez centavos	R\$ 4.030,00	quatro mil e trinta reais
18	FITA MICRO POROSA, 2,5CM X 10M C/ CAPA - PREÇO POR UND	ROLO	200	CIEX	R\$ 2.32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais



19	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M EXCELENTE FIXAÇÃO, - PREÇO POR UND	ROLO	500	CIEX	R\$ 3.69	três reais e sessenta e nove centavos	mil, oitocentos e quarenta e cinco reais	
20	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE 25MM DE COMPRIMENTO, C/15 MTS	ROLO	22	LATEX BR	R\$ 17.73	dezesete reais e setenta e três centavos	trezentos e noventa e seis centavos	
21	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, 91M X 91CM, COM 4 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	PACOTE	185	BIOTEXTIL	R\$ 18.65	dezoito reais e sessenta e cinco centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco centavos	
22	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, C 91M X 91CM, COM 4 DOBRAS E 13 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	PACOTE	225	BIOTEXTIL	R\$ 27.69	vinte e sete reais e sessenta e nove centavos	seis mil, duzentos e trinta e cinco centavos	
23	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500	CAIXA	57	CIEX	R\$ 287.47	duzentos e oitenta e sete reais e setenta e sete centavos	doze mil, trezentos e oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos	
24	TIRA, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA. CX C/50 TIRAS	CAIXA	175	ACCU-CHEK	R\$ 112.23	cento e doze reais e vinte e três centavos	dezenove mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos	
25	TUBO LÁTEX Nº 200 GARROTE, PCT C/15 MT	PACOTE	37	LATEX BR	R\$ 17.73	dezesete reais e setenta e três centavos	seiscentos e cinquenta e seis reais e um centavo	
26	TUBO LÁTEX Nº204 GARROTE, PCT C/ 15MT	PACOTE	37	LATEX BR	R\$ 55.53	cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	dois mil e cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos	
VALOR GLOBAL LOTE 09							R\$ 266,158.52	duzentos e sessenta e seis mil, cento e cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos

LOTE 11 - EQUIPOS E SCALPS							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
1	EQUIPO MACRO GOTAS P/ SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	12,500	LABOR IMPORT	R\$ 0.93	noventa e três centavos de real	R\$ 11,625.00
2	EQUIPO BURETA MICROGOTAS	UNIDADE	5,750	SOLIDOR	R\$ 4.51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 25,932.50

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



3	EQUIPO DE TRANSFUÇÃO DE SANGUE	UNIDADE	1,500	LAMEDID	R\$ 0.86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 1,290.00	mil duzentos e noventa réis
4	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL C/ CÂMARA FLEXÍVEL GRADUADA E CIRCUITO P/ INFUSÃO DE MEDICAMENTOS	UNIDADE	6,750	LAMEDID	R\$ 0.93	noventa e três centavos de real	R\$ 6,277.50	seis mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
5	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP.	UNIDADE	4,250	SOLIDOR	R\$ 0.81	oitenta e um centavos de real	R\$ 3,442.50	três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
6	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	1,300	DESCARPACK	R\$ 1.26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 1,638.00	mil seiscentos e trinta e oito reais
7	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N°19	UNIDADE	3,500	SOLIDOR	R\$ 0.22	vinte e dois centavos de real	R\$ 770.00	setecentos e setenta reais
8	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N°21	UNIDADE	3,500	SOLIDOR	R\$ 0.23	vinte e três centavos de real	R\$ 805.00	oitocentos e cinco reais
9	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N°23	UNIDADE	4,850	SOLIDOR	R\$ 0.23	vinte e três centavos de real	R\$ 1,115.50	mil cento e quinze reais e cinquenta centavos
10	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 25	UNIDADE	4,850	SOLIDOR	R\$ 0.22	vinte e dois centavos de real	R\$ 1,067.00	mil e sessenta e sete reais
11	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N°27	UNIDADE	3,500	LAMEDID	R\$ 0.23	vinte e três centavos de real	R\$ 805.00	oitocentos e cinco reais
12	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	3,500	TOPMED	R\$ 0.73	setenta e três centavos de real	R\$ 2,555.00	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
VALOR GLOBAL LOTE 11							R\$ 57,323.00	cinquenta e sete mil, trezentos e vinte e três reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 830,511.90	oitocentos e trinta mil, quinhentos e onze reais e noventa centavos
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	-----------------------	--



2	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	7,500	ISOFARMA	R\$ 0.19	dezenove centavos de real	R\$ 1,425.00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
3	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP 10ML	AMPOLA	1,750	ISOFARMA	R\$ 0.27	vinte e sete centavos de real	R\$ 472.50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
4	GLICOSE 25% 10ML	AMPOLA	2,750	ISOFARMA	R\$ 0.26	vinte e seis centavos de real	R\$ 715.00	setecentos e quinze reais
5	GLICOSE 50% 10ML	AMPOLA	2,750	ISOFARMA	R\$ 0.26	vinte e seis centavos de real	R\$ 715.00	setecentos e quinze reais
6	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	AMPOLA	500	ISOFARMA	R\$ 1.65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 825.00	oitocentos e vinte e cinco reais
7	MANITOL 20% 250ML	FRASCO	125	FARMACE	R\$ 5.79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 723.75	setecentos e vinte e três reais e cinco centavos
8	SOLUÇÃO RINGER 500ML	FRASCO	1,350	FARMACE	R\$ 2.96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 3,996.00	três mil, novecentos e noventa e seis reais
9	SOLUÇÃO RINGER C/LACTATO 500ML	FRASCO	1,063	FRESENIUS	R\$ 3.21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 3,412.23	três mil, quatrocentos e doze reais e vinte e três centavos
10	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML	FRASCO	1,850	FARMACE	R\$ 5.79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 10,711.50	dez mil, setecentos e onze reais e cinquenta centavos
11	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FRASCO	2,375	FRESENIUS	R\$ 2.17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 5,153.75	cinco mil, cento e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRASCO	2,375	FRESENIUS	R\$ 2.28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 5,415.00	cinco mil, quatrocentos e quinze reais
13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRASCO	7,500	FRESENIUS	R\$ 2.83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 21,225.00	vinte e um mil, duzentos e vinte e cinco reais
14	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML 1:1	FRASCO	1,925	FRESENIUS	R\$ 3.07	três reais e sete centavos	R\$ 5,909.75	cinco mil, novecentos e nove reais e setenta e cinco centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.

PROCESSO Nº PMH - 181119-PPRP01.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 10/12/19.

HORÁRIO DE ABERTURA: 08:H30M.

OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HIDROLÂNDIA/CE.

PRAZOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME CONTRATO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DADOS DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4

ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP.: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE

FONE: (88) 3449 - 0723 DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8

SENADOR POMPEU - CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2019.



Cristiane Alves Fomaga

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.
PROCESSO N.º: PMH-181119/PPR01.
MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS.
DATA DE ABERTURA: 10/12/2019.
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30m.



DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO ME

A Empresa DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITLARES EIRELI, CNPJ: 05.382.899/0001-78, Localizado na Rua João Pitombeira, Nº10, Bairro Centro - Senador Pompeu-Ce, neste ato representado pela Sra. Marny Maria Assunção da Silva, Administradora de empresas, brasileira, casada, empresária, RG: 35129492000 SSPDC CE e CPF: 996.422.203-34, DECLARA em atendimento ao previsto no edital de Pregão Presencial para Registro de Preços n° PMH-181119-PPR01, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como MICROEMPRESA, nos termos do art. 3° da Lei Complementar n° 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4° do art. citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido no arts. 42 a 49 da Lei Complementar n° 123/06 e Lei Complementar n° 147/14.

SENADOR POMPEU (CE), 06 de Dezembro de 2019

Cristiane Alves Romzoga